
  PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  CAPÃO  BONITO-SP. 

  Rua Nove de Julho, 690, Centro – CEP 18300-900 
 Fone/Fax (15) 3543-9900 ramais 9914 / 9928 

GABINETE DO PREFEITO 

 

1 

 

 
DESPACHO:  

 

 

REF: TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 005/2024 - PROCESSO Nº 3892/2024 – SISTEMA REGISTRO DE 

PREÇOS. 

 

Ana Luiza Marques Souto Dias, Secretária Municipal de Educação, 

Esporte e Cultura, no uso de suas atribuições legais: 

 

CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de Empresa para 

Prestação de Serviços de Transporte para Excursões Escolares 

em Destinos Diversos, para a Secretaria Municipal de Educação, 

Esporte e Cultura, deste Município, conforme especificados no 

Anexo I – Termo de Referência/Especificações do objeto. 

Vistos, etc... 

 

A Comissão de Contratação JULGOU VENCEDORA do item nº 01, com 

proposta global de R$ 276.000,00 (duzentos e setenta e seis 

mil reais), a empresa licitante ANTUNES TRANSPORTES LTDA/ME – 

CNPJ: 04.835.291/0001-99 e o item nº 02, com proposta global 

de R$ 59.000,00 (cinquenta e nove mil reais), a empresa 

licitante EDMILTON PINTO GALVÃO/ME – CNPJ: 25.099.644/0001-00. 

 

RESOLVE: 

I – ADJUDICO e HOMOLOGO o PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2024, com 

fundamento no art. 71, Inciso IV, da Lei 14.133/21, para que 

produza seus efeitos, o julgamento procedido pela Comissão de 

Contratação. 

 

Capão Bonito, 10 de maio de 2024. 

 

 

 

Ana Luiza Marques Souto Dias 

Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
 

 

 


